1

    证券代码：000027     证券简称：深圳能源     公告编号：2020-058

公司债券代码：112615       公司债券简称：17 深能 01

公司债券代码：112617       公司债券简称：17 深能 G1

公司债券代码：112713       公司债券简称：18 深能 01

公司债券代码：112806       公司债券简称：18 深能 Y1

公司债券代码：112960       公司债券简称：19 深能 Y1

公司债券代码：149241       公司债券简称：20 深能 Y1

公司债券代码：149272       公司债券简称：20 深能 Y2

公司债券代码：149310       公司债券简称：20 深能 01

深圳能源集团股份有限公司

关于控股股东部分国有股权无偿划转

完成过户登记的公告

公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：本次控股股东国有股权无偿划转后，不会导致公司控股股

东及实际控制人发生变更。

深圳能源集团股份有限公司（以下简称：公司、本公司）于 11 月 14 日收

到控股股东深圳市人民政府国有资产监督管理委员会（以下简称：深圳市国资委）

下发的《深圳市国资委关于深圳能源集团股份有限公司股份无偿划转事宜的通知》

（深国资委函[2020]543号），深圳市国资委决定 将其持有的 本公司

186,344,148股股份（占公司总股本的3.9169%），无偿划转至深圳市资本运营集

团有限公司（以下简称：深圳资本集团）。详见本公司于2020年11月16日和2020

年11月25日分别披露的《关于控股股东部分国有股权无偿划转的提示性公告》

（2020-052）和《关于控股股东部分国有股权无偿划转的进展公告》（2020-

2

053）。

2020年12月2日，公司收到深圳资本集团发来的由中国证券登记结算有限责

任公司出具的《证券过户登记确认书》，确认上述国有股份无偿划转的

186,344,148股股份（占公司总股本的3.9169%）过户登记手续已办理完毕, 过

户日期为2020年12月1日，股份性质为无限售流通股。

本次无偿划转过户登记完成后，深圳市国资委直接持有本公司

2,088,856,782股股份，占本公司总股本的43.9076%。深圳资本集团直接持有本

公司231,754,996股股份，占本公司总股本的4.8715%；深圳资本集团通过全资

子公司深圳市亿鑫投资有限公司间接持有本公司5,982,505股股份，占本公司总

股本的0.1258%；深圳资本集团合计持有本公司237,737,501股股份，占本公司

总股本的4.9972%。

特此公告。

深圳能源集团股份有限公司 董事会

二○二○年十二月三日

	深圳能源集团股份有限公司
	公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。